企业申请信用报告需准备资料
为保障信用评价工作顺利进行，企业申请填报信用报告前应当先准备好以下资料：
营业执照副本原件电子版（扫描或者图片格式）。
组织架构图电子版（设置到一级部门即可）。
资质证书、认证证书、荣誉证书、商标专利著作权等知识产权证书、扶贫及捐款等公益活动证明、政府扶持政策文件等电子版（企业有哪些准备哪些，没有的忽略）。
企业缴纳社保证明电子版（最近一期缴纳记录或者在国家企业信用信息公示系统年报中社保缴纳情况截图）。
[bookmark: _GoBack]财务报表加盖公章电子版（最近两个完整年度涉税财务报表，包括资产负债表和利润表），有相应审计报告的可以准备上。
企业诚信经营承诺书加盖公章电子版（见模版）。

河北建诚信用服务有限公司

诚信经营承诺书
诚信是中华民族的传统美德，是社会发展的基石。
为加快推进我国社会信用体系建设，加强企业诚信自律，逐步建立企业诚信经营长效机制，营造良好的市场环境，我公司公开向社会承诺：
一、“以诚实守信为荣，以见利忘义为耻”，让诚信经营成为全体职员的共同理念和行为准则。
二、严格执行国家有关的法律法规，依法经营，自觉维护市场经营活动正常秩序，不违背社会公德。
三、遵循公平、公开、公正的竞争原则，与同行保持良好的竞争与合作，不搞不正当竞争。
四、严格履行承诺，信守合同，不欺诈、哄骗和损害消费者与用户的利益。
五、坚持以人为本，不断完善服务体系，及时合理地解决消费者与用户的投诉。
六、加强企业管理，做好教育培训工作，培育诚信经营和积极向上的企业文化。
七、依法纳税，自觉参加各类公益活动，积极承担社会责任。
八、自愿接受社会各界对本单位经营活动的监督。
承诺单位：（加盖公章）           代表人签章：
年  月  日
企业填报流程及内容说明
一、系统登陆
打开浏览器，在网址栏输入
http://www.jcxinyong.cn/
首次登陆后可点击收藏该网址，便于再次登陆时使用。如下图所示：
[image: 1登陆网址]
进入企业信息管理系统入口界面，如下图所示：
[image: 2登陆界面]
用户注册
企业用户首次使用需要进行新用户注册，设置用户名和登录密码。
1.在系统入口界面点击“企业入口”，进入登录界面，如下图所示：
[image: 3新用户注册]
2.点击“新用户注册”进入企业单位注册界面
[image: 4企业注册界面]
设置用户名和登录密码。企业将常用手机号设置为用户名，并做好登记便于再次登录时使用。将获取的验证码输入“验证码”栏。设置并确认密码后，点击“注册”，系统显示注册成功，完成新用户注册。系统将自动跳转到登录界面。
用户登录
已注册的用户可以在系统登录界面直接输入用户名和密码以及验证码，进入系统。
[image: 5用户登录界面]
申请认证
新用户进入系统后，首先据实填写认证信息申请认证，经评价机构审核通过后，方可创建报告。
提交认证信息前，系统显示“未提交”状态。
[image: 6认证信息]
点击“认证信息”，进入认证信息填写界面。
[image: 7认证信息内容]
认证信息主要包括营业执照基本信息（与最新的营业执照保持一致）；法人手机号、常用手机号；需要开具发票的信息（选择开具增值税普通发票还是专用发票，并注意开票信息应当填写完整）；最新营业执照原件扫描件或者图片（注意清晰度）。
收款账户信息为评价机构收款账户，请按照约定时间公对公转款。
认证信息填写完毕后，点击“提交认证”。提交认证后，认证信息将无法修改，提交前请认真审核填写的认证信息。提交认证后，系统显示如下图所示：
[image: 8认证信息提交后状态]
经评价机构后台审核通过后，系统显示如下图所示：
[image: 9认证信息后台审核后状态]
五、创建报告
认证信息经审核通过后，用户可创建报告，点击报告列表中的“创建报告”。创建成功后如下图所示：
[image: 11成功创建报告]
创建成功后，系统显示目前状态为“未提交审核”，用户须填报完内容后方可提交，注意提交审核后，填报的内容将不可修改。
六、填写报告内容
在报告列表中点击“报告内容”，进入填报界面，如下图所示：
[image: 11填报内容]
报告内容主要包括六个方面，基本信息、备查文件、信用信息、主要财务数据、经营状况、制度建设。
基本信息
基本信息主要包括基础信息、股东信息、分支机构信息、主要管理人员情况、从业人员情况、变更信息。填报说明如下：
1.基础信息。先点击“获取信息”，营业执照信息将自动生成，再补充填写开户许可证信息及企业银行征信中征码，如下图所示：
[image: 12基础信息]
2.股东信息。点击获取信息后，股东姓名和认缴资金将自动生成，用户可根据实际情况进行添加、修改和删除。
[image: 13股东信息]
用户填写此部分信息时需要注意，实缴资金总数应当与资产负债表上的实收资本保持一致。
3.分支机构信息。用户可选填这部分内容。
4.主要管理人员情况。用户可根据实际情况进行添加、修改和删除，但至少保留法定代表人或一名高级管理人员。
[image: 14主要管理人员情况]
填写管理和从业经历时，简要填写即可（例：某年至某年，某公司，职务），一般不超过三条。
5.从业人员情况。如下图所示，在人数列分别填上数字，合计数自动计算，填写完成后注意各项合计总数是否一致。
[image: 15从业人员情况]
6.变更信息。点击获取信息时自动生成，用户可根据实际情况进行添加、修改和删除。
（二）信用信息（重点）
此部分信息在信用评级中占有一定分数，企业有的一定要填写，确实没有相关信息的可不用填写。信用信息主要包括荣誉信息、社会责任与公益信息、各项认证信息、资质信息、商标专利著作权信息、专项和周期性检验检测检疫结果信息。用户注意各项信息分别按照由近到远的时间顺序进行填列。
荣誉信息。主要指政府部门或者社会组织颁发的有效期内的各项荣誉证书信息。包括但不限于“先进”、“龙头”、“驰名”、“示范”、“重合同守信用”等，主要高管取得的个人荣誉也可以进行填列。
社会责任与公益信息。主要指企业参与社会活动，履行相应责任以及公益捐助的相关信息。包括但不限于“捐资助教”、“扶贫”、“抗击疫情”等。
各项认证信息。主要指经过政府相关职能部门认定或者第三方认证机构认证的有效期内的信息。包括但不限于“科技型中小企业”、“高新技术企业”、“质量管理体系认证”、“环境安全管理体系认证”、“职业健康安全管理体系认证”、“信用管理体系认证”等。
资质信息。主要是指企业从事经营相关业务，必须取得相关资质的核准信息。包括但不限于“生产许可证”、“经营许可证”、“排污许可证”、“食品安全许可证”、“卫生许可证”、“建筑资质”等，无等级区分的可在资质等级列填写“无”。
商标专利著作权信息。主要是指企业取得的有效期内的各项知识产权信息。
专项和周期性检验检测检疫结果信息。此项信息涉及特殊行业，一般企业不要求填写。
（三）主要财务数据（重点）
此部分信息在信用评级中占有一定分数，企业应当按照报税财务报表据实填写。需要填写的内容主要包括资产负债表的“资产总额”、“流动资产合计”、“应收账款”、“预付账款”、“存货”、“其他流动资产”；“负债总额”、“流动负债合计”、“短期借款”、“长期借款”；“所有者权益（股东权益）”各年年末余额；利润表的“营业收入”、“营业成本”、“净利润”各年当年累计发生数。
因为主要财务数据涉及后台计算各项财务指标，要求用户填写报表数据时需要注意两点，一是报表依据是近两个完整年度的涉税财务年度报表（最近一期不要求填列，用户可选填）；二是检查对应相应年度和报表项目是否填写正确。
（四）经营状况
经营状况信息主要包括经营环境、业务状况、核心竞争力、发展前景四个方面，由用户自主填写。
1.经营环境。简要说明，字数控制在500字以内。从网上查一些通用的，略做修改。也可以根据公司自身的特点进行表述。
2.业务状况-主营业务。字数控制在100字以内。企业实现的收入中占主要比重的品种、品类，注意不要复制经营范围，突出主营。
3.业务状况-主要客户。字数控制在100字以内。可以表述出客户涉及的领域、区域，主要客户分区域列举出3个及以上。
4.业务状况-经营规模。字数控制在100字以内。一般指的是占地面积、业务开展的区域，设立的分支机构数量，投资的子公司数量以及涉及领域都可以表述；近两年平均收入等。
5.业务状况-设施设备投入。字数控制在100字以内。主要是企业投入长期资产的规模，可列举一些重要设施设备。
6.核心竞争力-资质优势。字数控制在300字以内。用户可参照“信用信息”里填写的内容简要说明企业取得了哪些资质、荣誉、认证证书。
7.核心竞争力-人才技术优势。字数控制在300字以内。用户主要填写企业与同行业相比具有明显优势的人才技术力量，没有明显优势的可以不写。高管个人取得的荣誉或者先进以及聘请了高技术人才可以写上。
8.核心竞争力-业绩优势。字数控制在300字以内。用户可简要说明公司自成立以来取得了哪些经营成果、开发经营了多少项目（重点项目可列示）、平均收入规模或增长速度等具有明显优势的事项。
9.发展前景。字数控制在500字以内。从网上查一些通用的，略做修改。也可以根据公司自身的特点进行表述。
（五）制度建设
此部分内容，用户根据企业实际情况，简要说明建立和完善了哪些制度，涉及生产、销售、采购、人事、薪酬、财务、培训、档案、安全、信用管理等方面，字数控制在300字以内。
（六）备查文件
最后，用户将准备的材料转换成扫描件或者图片格式在“备查文件”模块下进行上传，注意系统不支持PDF格式。所上传资料应当与填报的各项内容对应，评价机构将根据上传的资料对所填报内容进行审核，作为依据支撑，并按照评级标准进行打分评级。上传的资料格式要求“资料为竖向的表头要向上和资料为横向的表头要向左”统一格式。上传的具体内容要求如下图所示：
[image: 13备查文件上传要求]
提交报告
用户将所有信息填写完毕并上传备查文件后保存退出填报界面，再点击“提交审核”，系统显示“已提交待审核”状态，如下图所示：
[image: 14提交审核]
上述流程全部完毕后，企业用户已完成填报工作，等待评价机构进行审核并出具报告。填报过程中遇到问题请及时联系评价机构人员，联系人：刘成斌 联系方式：13933000937
 (
14
)
image1.png
C (Y ©d hitp//wwwijcxinyong.cn/ 4
ko - (FUEE [ SR @ Mibke O 36085 & EE—T

image2.png
IAL

image3.png

image4.png

image5.png
Eanz =]

BRAER

FAFER

image6.png
BRSHEERSTE

2HEE

< @AEIE

D AUER RER EEREA S ERRE LS =] BE

image7.png
P EEE BARS
ERREA S-i2ERRE
=2 . myam =
SgaElhBERET—
ienes wenss . HAEORANTHS
wommeA Az LSRIS. YERSTHTHEA £001
=%
SmATSIS ] VHBEEREH ——p
Eo . =5
_ FEERESE
iz =

ColE o ety == g tow |

SEHS

(G - BEAHAERUR A I)
FERERTROERATOREEEAEET

TREERRSARAS
170796832

image8.png
sasE

< eiNEE

2022.02-17 16:46.

image9.png
BEEES

« W=

image10.png
sasE

< o B2

o ®En=

D BEER FHSEREE

1 202 (FABGEEESERLT) QUEEESE  91130101MAVGTFIST

image11.png
RASE

o B2

o ®En=

=EuSKE

image12.png
IEMENE HERE
[==Es | EEREA
= S ERER LR S2 T T ISR 106 EES
=2 ERSELTEMARERER) RIAR 2021-03-31
— SR, BN e

FFETER N N
reme Sl cucrs AT FHIRAES
r. ERAES  BMRESSETER

BART

image13.png
s=we  @EEE  IEwesE  SEmn wsms

r'd
RERDSEN B , PR THRIN, ESnmkR

EzEn USRS R

=\ '\ wom

150 :% 3000
SEES—H

w0

#IEiE]

ST R
PRI
SPETTEET P Y

£

III/

image14.png
s, S=X ERES IEEssE SEnR wmse

FIFAIRIESCRIRE R TN, 1EBANMIER B MRBEERFAL —SEREEAR

== == £ = e mEs = B
: sem = = . P S
. o » En == RESAREEUES -
B = o B 2up £ ==mz= (s

image15.png
ey EREE I=EMsmE  £9R =R

SARFERAS—R)

B
“EEEEAR
= AR

Rl a0 | AR
EEEEAS
= AR
N
o BRI
it
# 8
5 a0 ?‘Z
= =
# e
%
= =
= S
E78 a0 e
T
e
sEpTERs
AR a0

A=

ws A

i3

&

7
PN

Ul S Y

image16.png
ExE8  S=ws ERES  IEMSME  STRR EER

\ EEA(A LEREEEE TSR
sExiEsn sExiEsn

=unm zze)  RYF , ITCARMETR

s NSRSV, EREI— AR IRDRT , EIARAMETR
nraEEREE € W ITE] R HE

A dm— WIFAT R HE

amEs
WEES \
45

= e sERES RRREEIENS RSB L | NSIESHEREERERTH

=EES

saRE (s e | AR (S | TR ANFEIREMA L  MERMBRAEKR, REMEAET aver
swsesssEs A SERADEIR , EAE , WIUABEIR @oer
suEE AR{TAHERIER EE

BUALERTESAEE VIR EIE— C R ETEER D ERER A RRG RPN E R TR E e
AEE il ESTERRIEE R ATCISICREIAT

EESAASTRRRTS HAERHESHTREE A RZHIRED

sEmEER MHIERR IS RAIRERR

BESEE BARBIS A TIMEXCU R E ERASRES

TEIER  (ERPESEENATIPELE RRE NG SR AR

pumEER. 258 JIHMETR, KR, MEEEE AR

FES NSRS LR TSRS SRER Mo 1A o g R A

bz iola
BE() HE ZERIE
o 1 | L=
o o Symms
o 2 ﬂu! EEH

o 5 LisEE
o 5 LisEE
o 7 LisEE
o 8 LisEE
o s LisEE
o 10 LisEE
o 101 LisEE
o n LisEE
o 1 LisEE
o 2 LisEE
o 3 LisEE
o 14 s
o 15 s
o 7 s

image17.png
sasE

o B2

o ®En=

BEEE FHSEREE =EEE e